CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇAO N° 144/2025

Autor: CESAR AUGUSTO DA SILVA LUCENA

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, venho,
respeitosamente, solicitar o Exmo. Prefeito do Município de Camocim de Sâo Félix, Sr. SÓSTENES
RUBANO NEVES PONTES, que seja realizado o Baile da Juventude Acumulada.

JUSTIFICATIVA:

A realização do Baile da Juventude Acumulada tem como objetivo promover a valorização, o
bem-estar e a integração social das pessoas idosas do nosso município. Trata-se de um momento de
lazer, cultura e confraternização que reconhece a importância daqueles que contribuíram — e ainda
contribuem — para o desenvolvimento de Camocim de São Félix.

Mais do que um evento festivo, o baile representa um gesto de respeito e carinho com a terceira
idade, proporcionando saúde mental, autoestima e inclusão. A socialização entre os participantes
também fortalece vínculos comunitários e combate o isolamento social, que infelizmente ainda atinge
parte dessa população.

Com essa iniciativa, o poder público demonstra seu compromisso com o envelhecimento ativo e
digno, criando oportunidades para que os idosos se sintam parte viva e celebrada da nossa sociedade.

Desde já, agradeço aos nobres colegas vereadores e vereadora que aprovem esta indicação e
ao Sr. Prefeito e ao Secretário Municipal de Saúde pela atenção à mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 12 de maio de 2025.

CÉSAR AUGUSTO DA SILVA LUCENA
Vereador Proponente

Praça São Félix, n °2 0 ,1 ° Andar - Camocim de São Félix -PE -  Fone: (81} 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001 -03

Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n°144/2025 de autoria do Vereador César

Augusto da Silva Lucena
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja realizado o Baiie da Juventude
Acumuiada

Tipo; Maioria simpies
Resultado; Aprovado Data da votação; 12/05/2025 20:32

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos Não votou
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários;
Abstenções;

9
0
0

Total: 9

Legisla+ 13/05/2025 09:16-Página 1